ПРОТОКОЛ № 4

заседания Общественного совета

при Администрации Любинского муниципального района

р.п. Любинский «05» июня 2024 года

 10-00 час.

Присутствовали: 13 членов Общественного совета

Ганенкова Л.Р. - председатель Общественного совета;

Куранов Ю.П. – заместитель председателя Общественного совета;

Молерд Н.А. – секретарь Общественного совета;

Члены Общественного совета: Долгих О.С., Ражева В.В., Муновек П.М.,  Сорокина

И.В., Бернатонис Т.И., Пранкевич Н.М., Решетнёва К.В., Смоленцева Е.Е.,

Бондаренко А.А., Е.А. Кириенко.

Приглашённые:

- Глава Любинского муниципального района Абай Курмашович Ракимжанов;

- Первый заместитель Главы Любинского муниципального района, начальник

Управления строительства и инфраструктурного развития Администрации

Любинского муниципального района Евгений Вильгельмович Миллер;

- заместитель Главы Любинского муниципального района, управляющий делами

Администрации Любинского муниципального района Алена Михайловна Смирнова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

№1. Об организации Общественной приемной Общественного совета при

Администрации Любинского муниципального района

По первому вопросу:

Слушали: Главу Любинского муниципального района А.К. Ракимжанова.

Выступил с предложением организовать работу Общественной приемной

Общественного совета при Администрации Любинского муниципального района с

целью увеличения взаимодействия с населением.

При поступлении обращений граждан в общественную приемную

Общественного совета при Администрации Любинского муниципального района для

всестороннего изучения и качественной обработки поступающих обращений к работе

в Общественной приемной по возможности привлекать представителей

исполнительной и законодательной власти, контролирующих служб и ведомств,

членов общественных объединений и организаций.

Утвердить график работы общественной приемной каждый второй четверг

месяца, в «Центре Единения» по адресу: Омская область, Любинский район, рп.

Любинский, ул. Октябрьская, д.91.

Голосовали: за - 13, против – нет, воздержались – нет

Решетнева К.В. (Предложила: принять предложение об организации работы

Общественной приемной Общественного совета при Администрации Любинского

муниципального района).

Голосовали: за - 13, против – нет, воздержались – нет

Сорокина И.В. (Предложила: размещать в средствах массовой информации и

информационно-коммуникативной сети «Интернет» информацию о работе

Общественной приемной)

Голосовали: за - 13, против – нет, воздержались – нет

Решили:

1. Организовать работу Общественной приемной Общественного совета при

Администрации Любинского муниципального района, каждый второй четверг

месяца, в «Центре Единения» по адресу: Омская область, Любинский район, рп.

Любинский, ул. Октябрьская, д.91;

2. Для всестороннего изучения и качественной обработки поступающих

обращений к работе в Общественной приемной по возможности привлекать

представителей исполнительной и законодательной власти, контролирующих служб

и ведомств, членов общественных объединений и организаций;

3. Информацию о работе Общественной приемной размещать в средствах

массовой информации и информационно-коммуникативной сети «Интернет»;

4. Опубликовать информацию на официальном сайте Любинского

муниципального района, в средствах массовой информации и информационно-

коммуникативной сети «Интернет».

Председатель

Общественного Совета

 Ганенкова Людмила

Рувимовна

секретарь

Общественного совета

Молерд Наталья

Александровна